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Inför valet i fjol ställde Moderater i utlandet fem krav på en framtida borgerlig regering, på områden 

som är av central betydelse för de svenskar som bor utanför landets gränser. Nu ett år efter att 

regeringen Kristersson tillträdde, har vi utvärderat vad som har hänt på de områdena. Dessvärre inte 

så mycket. 

Efter valet lutade det snabbt åt seger för underlaget till den regering som sedan tillträdde under 

ledning av Ulf Kristersson. Men det var knappt: först verkade det bara skilja ett enda riksdagsmandat. 

M, L, KD och SD verkade få 175 mandat och S, V, C och MP 174. På onsdagen efter valet ändrades 

mandatfördelningen till 176-173. Det innebär en något lugnare situation för den nuvarande 

regeringen. 

Men vad hände egentligen på onsdagen? Jo, utlandsrösterna räknades. Totalt bor ungefär 750 000 

svenskar utanför landets gräns. Visserligen röstar de i något lägre omfattning än svenskar som bor i 

Sverige, men de är också mer benägna att rösta till höger. Så var det även denna gång. Resultatet av 

utlandsrösträkningen blev att ett mandat som först varit på väg till Socialdemokraterna istället tillföll 

Moderaterna. 

Även vi svenskar som bor utomlands, som ofta inte har något annat medborgarskap än det svenska, 

kan både bidra till, och förtjänar att få höras, i den svenska debatten. 

Att det gångna året varit utmanande för den nytillträdda regeringen är vi de första att tillstå – det 

ständigt ökande dödliga våldet i Sverige som den socialdemokratiska regeringen lämnade efter sig 

har eskalerat samtidigt som inflationen skenat och komplicerade Natoförhandlingar har förts. Under 

första halvåret i år var Sverige dessutom ordförandeland i EU. Vi har förståelse för att regeringen, 

med Moderaterna i spetsen, inte har kommit så långt med våra punkter. Men när nu regeringen 

fyller ett år vill vi påminna: 

1. Det måste bli enklare för utlandssvenska barn och ungdomar att studera i Sverige. Som reglerna nu 

ser ut är det svårt för svenska barn som bor utomlands att studera i Sverige. Flera hinder behöver 

undanröjas. Ett av de viktigaste är att säkerställa en rättvis jämförelse av gymnasiebetyg från olika 

länder. Nu kan till exempel toppbetyg från ett land värderas långt lägre än toppbetyg i Sverige, vilket 

skapar djupa orättvisor. 

2. Sinkskatten måste sänkas. Utlandssvenskar betalar skatt i det land där de bor, men också ofta 

sinkskatt i Sverige – en särskild inkomstskatt för utomlands bosatta som arbetar i Sverige. Idag ligger 

sinkskatten på 25 procent, men eftersom utlandssvenskar generellt har en begränsad tillgång till det 

svenska välfärdssystemet är en så hög skatt orimlig. Först bör sinkskatten sänkas till 20 procent och 

därefter än mer. 



3. Det måste bli enklare för utlandssvenskar med stark anknytning till Sverige att flytta hem. För den 

som är född och uppvuxen i Sverige och senare i livet flyttar till ett annat land, träffar en partner och 

får barn, kan det vara svårt att återvända till Sverige. Till exempel placeras deras fall till i samma kö 

som de som kommer helt nya till Sverige med följd att migrations- och folkbokföringsbeslut ofta tar 

extremt lång tid. Familjemedlemmar kan därför tvingas leva åtskilda under många år. 

4. Reglerna för arbetskraftsinvandring måste även framöver göra det möjligt för svenska företag och 

universitet att rekrytera globalt. Många utlandssvenskar har flyttat utomlands på grund av studier 

och/eller arbete. För att säkra Sveriges konkurrenskraft måste företag och universitet ha möjlighet 

att anställa den som är bäst lämpad för en position – inte minst i akademiska och högt kvalificerade 

arbeten. De marknadsliberala krafterna i regeringen måste stå emot dem som har som främsta mål 

att det ska komma färre nya människor till Sverige. 

5. Det svenska medborgarskapet bör uppvärderas. Det har alltför länge varit för lätt att bli svensk 

medborgare. De krav som ställs, som kunskaper i svenska språket och om det svenska samhället, bör 

höjas, och medborgarskapet ska innebära tydliga rättigheter och skyldigheter. Idag är det inte möjligt 

för alla utlandssvenskar att rösta i riksdagsvalet i Sverige, även om de inte är medborgare i något 

annat land. Nyligen annonserade regeringen att den avser öka antalet år som en person behöver bo i 

Sverige innan den kan söka medborgarskap – positivt, men mer kan och behöver göras. 

Vi är glada över de segrar som ”Team Kristersson” har vunnit under sitt första år i regeringsställning 

och känner oss trygga med att det är de som sitter vid rodret i dessa oroliga tider. 
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